cc. 1r-569v, Gregorio Ferrari, In Apocalypsim Commentaria (In Apocalypsim 
s. Ioannis apostoli et evangelistae commentaria, c. 1n.n.r)

proemio, inc. Revelatio haec, ut omnium aliarum revelationum anticorum 
prophetarum (c. 1r); expl. et sit suae ecclesiae, nobis proximisque vestris non 
vulgari utilitati (c. 2v)
Sul foglietto attualmente rilegato e numerato meccanicamente 1 è stata copiata, dalla stessa mano, 
la parte iniziale del proemio, forse in versione più corretta.

prefazione, inc. Accipe, domine pientissime, has nostras elucubrationes in 
quibus, si quid boni est (c. 3r); expl. suscipe nostra et nos, et fac tua esse nunc et 
in aeternum (c. 3r)
Seguono quattro endecasillabi in volgare: «Il nulla nulla dà, dando e riceve».

lettera di dedica, inc. Sanctissimo patri ac beatissimo domino Urbano octavo 
summo ecclesiae catholicae pontifici Gregorius Ferrarius e Societate Iesu felicita-
tem. Etsi in omnibus divinis scripturis versari plurimum debet (c. 4r); expl. beatitu-
dinem incolumen, nobisque per te magnificientissimus Dominus benedicat (c. 4v)
Alle cc. 6r-19v, indici.
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introduzione, inc. Fusissime fere hic recentiores de auctore huius libri 
(c. 20r); expl. ut non glorietur omnis caro in conspectu eius. Cui sit gloria, honor 
et imperium in omnem aeternitatem. Amen (c. 25r)

testo, inc. Secundum Nicolaum de Lyra hoc primum caput est totius libri 
proemium (c. 26r); expl. ut defecit imperium illud in Herode Messias et prophetia 
completa est (c. 378r)

lettera di dedica, inc. Benignis lectoribus. Menti iam sederat meae, illa 
quae commentatus fueram (c. 380r); expl. dederit propediem ad gloriam ipsius 
nominis, et communem legentium utilitatem auspicabimur (c. 380v)

testo, inc. Devenimus ad abstrusissimam maximaeque reconditam huius 
sacrae prophetiae (c. 381r); expl. per manus artificis disponuntur permansuri 
sacris artificiis (c. 560v)
Il commentario è diviso in due parti: la prima comprende il commento dei primi cinque capitoli 
dell’Apocalisse (cc. 26r-378r), la seconda il commento ai restanti capitoli (cc. 381r-560v). Nu-
merose le formule di dedica al lettore e le invocazioni finali: a c. 3r: «Regi regum et domino do-
minantium Iesu Christo salvatori, qui est sanctus et verus testis fidelis, primogenitus mortuorum 
et princeps regum terrae, qui habet clavem David et tenet septem stellas in dextera sua, est Alpha 
et Omega, principium et finis, servulus ipsius auctor. H. D.»; alle cc. 6r-17v: «Index completissi-
mus illorum omnium quae continentur in Commentariis, quibus haec quinque prima Apocalypsis 
capita explicantur, theologis, concionatoribus, Sacrae Scripturae expositoribus et aliis omnibus 
studiosis utilissimus»; alle cc. 18r-19v: «Index quaestionum doctrinalium et theologicarum, quas 
agitare necesse fuit ad perfe[...] sacrae doctrinae horum quinque capitum explicationem». Con-
clude il commentario, a c. 560v, una supplica (inc. Accipe, quod dedisti, Domine, et tuis bene-
ficiis auge beneficia; expl. rex saeculorum omnipotens trinus et unicus Deus, vivens in saecula 
saeculorum). Alle cc. 561r-569v, infine, si trova un «Index completissimus illorum omnium quae 
continentur in commentariis, quibus explicantur sextum, septimum, octavum, nonum, decimum 
et undecimum capita Apocalypsis, theologis, concionatoribus, Sacrae Scripturae expositoribus et 
aliis omnibus studiosis utilissimus. N. numerum significat, cap. caput, quibus habentur ea quae 
sunt annotata».
Alcune cc. risultano illeggibili a causa dell’inchiostro acido (es. cc. 514-536).